20134018

SantoAngelo
prer t p i e sa i 5Ügelo

LEI N°3.909,de 30 de outubro de 2014.

Autoriza a abrir Créditos Especiais no valor de R$
100.000,00 (Cem mil reais) dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPALDE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que lhesão conferidas pela Lei Orgânica do Município.
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono aseguinte

L E I:
Art. 1° Fica o Poder executivo autorizado abrir Créditos Especiais R$100.000,00 (Cemmil reais)de acordo com as seguintes especificações orçamentárias:

Órgão 10- Secretaria Municipalde Educação

10.01 12 0361 1001 2,036 Manutenção Atividades na EducaçãoFundamental
4.4.9.0.5 I

.00-
Obras e Instalações..................................................................R$

70.000,00
10.01 12 0365 1001 2,208 Manutenção das Atividadesde Educação Infantil e Creches
4.4.9.0.51.00..Obras e Instalações.....................................................................R$

30.000,00
Art. 2° Os Créditos abertos pelo Artigo anterior serão cobertos pela redução da seguintedotaçãoorçamentária:

10.01 12 0361 1002 2,040 Manutenção do Transporte Escolar
3.3.9.0.39.00.00.00- Outros Serviços 3° PJ (383)

.........................................R$ 100.000,00

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

CENTRO ADMINISTRATIVOJOSE ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 30 deoutubrode 2014.

LUIZ VALDIlt DRES
Prefeit

Rua Antunes Ribas, n.° 1001 - CEP:98.801-630 - Fone: (55)3312-0100 - Fax (55) 3313.3636

J()RNA). l)AS MISS(

EStado do Rio Grande do Sld
, Prefeitura Municipal de Santo Ângelo

LEI N°3.909, de 30 de outul3ro do 2014.Autorùa a abs Cróddos Espedms no vMr» de R5 100KO.Un (Corn mir m:W ín pdüncias.
O PRFFFfTO MUNIClPAl DF SANTO ANGFL 0, no uso das :Mum:Ns que the

2 ?nf d
pela Lei Orgánica do f.1umcipiu
FAÇO SABER que a Càmara Murucipal de Vnteadcres apmvou n nu saur onn a smuintoL F F

Art 1° F íca o Poder execut va autonrado abrir Crùd.ws Fspoums RS100.000.00(Ccm nul eu sìde acordo com as segu:ntes especif1cações orçmnentánasÓryho 10- Secretaria Mun}c pal de i ducação
10.01 12 03G1 1001 2,03K Manutençáu Ahvidades na Educaçao Eundamen!al4.4.9.0.51.00- Ohms e lns!abçöes.....

.. . .. .. . ... .....
RS /0,00.0010.01 12 0365 1001 2.?D8 Manutenção das AtMdadas de Fducaçao rr,faul.1 e Grechm4.4.9.0.51.00Obms o Mstalaçöes

........ ...... . .. . . . . ...... ...
RS 30 000 00Art 2' Os Cròditos abeHos polo Arhyo antMor surüa cohunos pela ruduçäudu segumh: data norçamentána

10.01 12 0361 1002 2.040 f.1anutunçáoda Transpmte I scolm3.3.9.0.39.00.00.00- Outros Set v ços 3' PJ (383) . . . . . .
15 100 CUM.03

Art. 3' Esta I ci entra em vèor na dala de sua publ cação
REGlS1RE SF F PUH!(OUE -SF.
CFN1RO ADMINISTRAHVOJOSE ALCf WADI S OF 0] lVENA em 30 du ou|uhm U.: 20M

i UV VAl.DIR ANDRf S
Prefe o